

Ditgin Döpençyün A. İsmailoğlu'na  
mektubu

Kıta Yurtdışı, R. İsmailoğlu

Sevgili Ağbeyciğim

15.8.1937

Gönderdiğim mektubu herhalde almıyordunuz. Öteki taraf  
tanı bu güne kadar herhangi bir cevap almamış. De ala-  
cağın da zaunetmıyorum. Çünkü gecelerde ol-  
dukça zalim kufürler saunurduk. Biz hem «VÖD» de  
yürünür atacağımızı söyleyorduk hem de «İDD» nin  
«saunı eylem klavuzu» programına saunurduydunuz.  
Bununla faşistlerden, maculardan, trockistlerden aynı  
paralele düşünüyorduk. Ayrıca TKP(R) i akasun bası  
legal sosyalistler saunı de ilke de kvitancılığın hortlatı-  
yorlarmış, miş, miş... Bu adamlarda sosyalist namus,  
dürüstlük zerre kadar yok. Eger bu adamlarda «sosyalist»  
herhalde ben değildir. Bu deunli iki yuzlülük, sahtekar-  
lık ancak burjuvazinin şarına yararır. Hem bazı sayıları  
atacağın ve diyalog kurulmasının tarihi bir olay olduğun  
nu söyleyeceğün, hem de küçük küçük sözet vereceğün  
sonra da hezzamanki metodunla insanları oyaltıyacağın  
daha sonrada bütün bunların üzerine bir çizik atıp  
karşındakileri devleri bile güldürecek terimlerle suçlaya-  
cağın. Pes doğrusu! Hem bize, hem onlara pes. Zira  
bütün bu adamlardan sonra adamları, «işçi sınıfı bilini  
ve enternasyonalizmine bağlı» olarak görüyoruz.

Hadi canım sende! Bilime bağlılık eğer buyursa, diğer-  
lerinin gündahları ne!

Sana yeni bir olay anlatayım da gül biraz. Geçen-  
lerde Frankfurtta ki vatandaş telefonla eşimi ve beni  
davet etti. Konuşmak istiyormuş bizimle, gittik. Şundan  
buradan olerken lafı açtı. «Sizleri çok seviyor ve takdir  
ediyorum. Hareketli ve atılgan kişilersiniz Ayrıca çok  
düzensiz bir hayatınız var. Yalnız çok bağnaz «partilisiniz»  
bu iyi bir şey ama o partide değil. 56 yıllık İDD  
hareketin başını çekiyor. En kısa zamanda bu hareketin  
içinde yerinizi almalısınız vs. vs.» yoksa sizin gibi  
iyi, dürüst insanlara yasak olur» Adam kısaca  
treni kaçırmayın deneye getirdi anlayacağın. Bide  
lisans-ı münasip eğer böyle giderse treni başkalarının  
kaçıracağını kendisine söyledi. Adamlar herhalde herkesi  
bu methodla ilerletiyolar. Bizim oldukça esnek, yumuşak,  
grupları olmayan ve de ortak çalışmaya her zaman yatkın  
tavrimiz adamı ümitlendirmiş olsa gerek. Fakat biraz  
«bağnaz» partili» plusumuz ve de bunu tekrar tekrar  
murgulayışımız ümitleri kısa zamanda yok ederdi.  
Tabii kendisi bütün bunları söylerken, İDD yi dışar-  
dan izleyen bir vatandaş tavrını hiç elden bırakmadı.  
genilik, peşpayelik üstlerinden alıyor. Ya biz çok ileri-  
yiz, ya gular çok geriler.

Buraya çalışmaya gelen arkadaş, muhtemelen tay  
sonra geriye dönecek. Kocasını mektubunda şöyle yazmış  
kendisi gelirse tay içinde geri gitmesi için. Daha  
önce de yardığını gibi bu arkadaşın banka hesa-



bundan 1050 DM verildi (borç olarak). Kendisine bizde kaldığı 4 ay müddetine yapılan ek masraflar da cabası (bu cümle benim muhalefetime rağmen yazılmıştır, sekreter.) Tabii 1 ay sonra dönerse bu parayı ödemesi inkârsız. Kendi sivri akıllığı sayesinde ayba eline ancak 500 DM geliyor. Sivri akıllığı dipnum, zira ne orada ne de burada tek kelime lisan öğrenmediği gibi işi de maalesef öğrenmeden gelmiş orada. Adamlarda ne iş ne de lisan var diye yarım maaşa talim ettiriyorlar. Senden tekrar tekrar ricam. Bir daha buraya böylesine «turistik» seyahat yapacaklara göndermeye karar verirsiniz, lütfen paralarını da ceplerine koymalarını söyleyin. Ve de bize hiç mi hiç göndermeyin. Haırma iş bulama kadar emdiğim süt burnumdan geldi. Burada 4 ay işsiz kaldığı müddetçe de tek kelime birşey öğrenmek istemedi. Bütün yaptığı, sabahları aksama kadar melankolik bir şekilde uyumak oldu. Ve bu arkadaş bir daha buraya gelmeye niyetlenirse, ne olursa olsun işini yapmak için elimi dahilı kopardımayacağım bu böylece bilirsin.

M.B buraya geldiğinde satış sonucu bize 8400 DM gönderdi. Kendisi gittikten sonra bu para yeni gelen paralarla 8700 oldu. Şu anda hesapta 10.000 DM var. Sana daha önce de yazdığım gibi başka bir bankaya yatırıyorum. Tabii buradaki arkadaşın verilen 1050 bu hariç; bunu tahsil edip etmemek sizin talebiniz iş.

0015  
TSIP 1/18.6.-15.08.1977

12.1/

Birkaç gün önce Abdurrahman Salin isimli birisi mektup yazıp broşür vs. istedi. Kendisi Bakırköy ilçesinde ikamet etmekteymiş. Bazı sebeplerden dolayı buraya gelmiş. Bu şahıs hakkında bilgi gönderirseniz memnun olurum.

Son olarak ta 172. sayı da çıkan «MESS...» başlıklı yazıda ilk paragraf oldukça fazla kinileri nin diline benzer. Yaşan arkadaş fazla radyo ve de yayınlardan etkilenebilir olsa gerek pek şaşkın değilim biraz «demanın altında buzun aramak» gibi gelirse de sizlere; bir den pat diye fazla caspuyor insana. Rikka tınızı çekeğim dedim. Selâm eders, çalışmalarında başarılar dilerim.

Not: Benden herkese bol bol selâm, sevgi orasına gel-  
meği düşünüyorum kongre tarihini (eğer belliyse)  
yazarsanız oramıza izin alayım. En yakın tarihte  
cevabınızı bdele tahrir selâm ederim. - Sekreterya -

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAMA VE YAYIN KURUMU